
lišsic flash P735 RFDHQGTĚPÉJ

SMLOUVA O DÍLO yIDENCNl(J Nl .C S L O

F?
ZIZLI ďI/ł

I.

l....:łf.íăf
m za. mi

Smluvní strany

Město Frenštát
pod

Rad hoštěm

se sídlem: nám. Míru l, 744 01 Frenštát pod Radhoštěm

zastoupena ve věcech smluvních: Ing. Jan Rejmam starosta

ve v ěcech vedoucí OIRzasloupeno technických

lCO: 00297852

DIČ: C2002978 52

bankovní spojení: KB, as., pobočka Frcn čtát pod Radhoštěm

číslo účtu:

dále jako „objednatel“

'li

E B-Elektru Ba rtoš s.r.0.

Se sídlem M ísteckz'i 657, 7440 l Frenštát
pod Radhoštěm

J iřína
zastoupený: Pánková, jednatelka

Petr Stmadel, jednatel

IC: 65141 I2l

DIČ: CZ 63141121

bankovní spoj ení: Komerční banka as.

číslo účtu:

kontaktní osoba:

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě. oddíl C. vlnřka 91 89.

dále jaka „zhotovitel “

Společně dále utká/'ako „smluvnístrany

II.

Základní ustanovení

1. Tato smlouva je uzavřena dle ust. § 2586 a násl. zákona č, 89/20 12, občanský zákoník, ve

znění pozděj ších předpisů (dále jen ..občanský zákonílď); práva a povinnosti stran touto

smlouvou neupravené 'šli řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.

Smluvní strany prohlašuj í ž že údaje uvedene' V čí. této smlouvy jsou
v souladu právní

skutečností v dobč uzavření smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že změny dotčených

údajů oznámí bez prodlení písemně druhe' smluvní straně.

2. Smluvní strany prohlašuji. že osoby podepisuj ící tuto smlouvu jsou \'l tomuto jednání

oprávněny.

3. Zhotovitel prohlašuje, že je odborně způsobilý k zajištění předmětu plnění podle této

uvedeného v čl. III.smlouvy

Smlouva z.. dílo na stavbu „Obnova VO v souvislostí rekonstrukcí rozvodů NN realizovanou společností ČEZ

vc F renštátě pod Radhoštěm“

lžl



4, Zhotovitel
pownuje,

že SE detailně seznámil s rozsahem Lil povahou díla. že jsou mu

známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podn-l inky nezbytn é
k realizaci díla al že

disponuje takovými kapacilami E odbornými znalostmi. které
jsou nezbytné pro real izaci

díla un dohodnutou smluvní cenu uvedenou v článku V. odst: této smlouvy.

5. Účelem této díla VO v souvislosti rekonstrukcísmlouvy je provedení „Obnova
rozvod ů NN realizovanou společností CEZ ve Frenštátě pod Radhoštěm“, bllžc

specifikovaného v čl. III. této smlouvy.

ITI.

Předmět
smlouvy

1. Předmětem díla dle této smlouvy je obnova VO v jednotlivých lokalitách a. v souvislosti

s rekonstrukci rozvodů
realizovaných společností ČEZ.

2. Zhotovitel se zavazuje provést pro objednatele na svůj
náklad u nebezpečí stgvbu

„Obnova V0 l'l souvislosti s rekonstrukcí rozvod ů lłlll realizovanoll společností CEZ

vc Frenštátě pod Rad hoštěm“ V lokalitách Bystré: Planiską Papratná

(dále jen „dllo“) el objednatel se zavazuj e řádně dokončene' dílo převzít.

3. Součástí také:díla je

gl zařízení staveniště E v souladu Sa) vybudování zaj ištění jeho provoz potřebami

zhotovitele, s požadavky objednatele HJ s platnými právním i předpisy, včetně

případného zajištění
ohlášení dle zákona č. l83/2006 Sb., územím plánování u

stavebním řádu, ve znění pnzděj ších předpisů (dále jen „stavební zákon“),

smvenlště bude rozsahub) zabezpečení provozu v nezbyLném provedeno dopravním

značením ra opatřením dle TP 66 „Zásady pro přechodné dopravní značení: včetně

jeho stanovení. Toto ubezpečení zai í šťuj e Zhotovitel.,

0) vytýčení inženýrských sítí y zajištění splnění podmínek danýmí správci technické

infrastruktury včetně doložení písemných protokolů nebo zápisů do slavebního deníku

n předání, O provedené kontrole technické infrastmktury před záhozem Bez knmmly a

písemného zápisu není možné provést. zához. Stanoviska správců, zařízení technicke'

infrastruktury a uzavřené dohody jsou součástí dokladovó části proj ektové

dokumentace.

d) povolení užívání veřejných ploch k případném u skladování materiálu či zařízení

staveniště,

o) předání odpadu k odstranění na řízenou skládku nebo jiným způsobemjeho odstranění

nebo využití v souladu se zákonem č. 541/2020 Sb., 0 odpadech u) o změně některých

dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o odpadooh“);

nakládání e bude dokladzpůsobu odpadem předložen písemný v ystavený příslušnou

oprávněnou osobou podle zákona o odpadech)

O dodávka všech dokladů zkouškách, revizích u atestech dodávka provozních návodů

›u V českém včetně zaškolenípředpisů jnyce. obsluhy,

g) předání všech dokladů n náležitostí umožňujících zahájení řízení, případně jiného

postupu dle stavebního zákona, um základě, kterého bude možno započít s trvalým

užíváním díla,

11) provedení předepsaných zkoušek »i revizí dle platných právních předpisu a

technických norem; úspěšné provedení těchto zkoušekje podmínkou !1 převzetí díla,

i) zajištění ochrany proti šíření prašností il nadměrného hluku,

i) provádění průběžného m důsledného úklidu všech prostor dotčených realizací

ve Frunšta'l'ě pod Radhoštěm“ 2



4. Zhotoviml se zavazuje průběžně provádět veškeré potřebné zkoušky, měření :g atesty

k
prokáziní kvalitativních parametrů předměm díla

5. Případné vícepráce či méněpráce budou smluvními stranami sjednány písemnými dodatky

smlouvy. Víoopráee budou realizovány až po uzavření příslušného dodatku ke smlouvě.

6. Smluvní strany prohlašují, že předmět plnění podle smlouvy není plněním nemožným

aže smlouvu uzavírají po pcčl ivém zvážení všech možných důsledků. Zhotovitel

prohlašuje, že
prozkoumat]

místní
podmínky rm' sraveništi a že

práce mohou býl dokončeny

způsobem a v termínech stanovených touto smlouvou.

IV.

Doba a místo plnění

l. Ohjednatel vyzve zhotovitele
k převzetí staveniště, 'u to nej pozdčjí do 7 dnů ode dne

oznámení realizace ze CEZ Práce na díle budou do
zahájení strany zahájeny jednoho

týdne od převzetí staveniště zhotovitelem, nedohodnou-li u: smluvní
strany písemně jinak,

O převzetí staveniště bude smluvními stranami sepsán zápis.

2. Zhotovitel se zavazuje provést dílo VC lhůtě do 31.11.1024 a] nejpozději pcslední den lhůty

řádně dokončena' dílu bez vad u nedcdělků předat objednatelíł

3. Doba plnění se přiměřeně prodloužl pouze V případě, Že;

a/ objednatel opakovaně
nebude

plnit sve'
řávazky vyplývající Z této smlouvy, případně

dojde !ł posunu termínu realizace ze stany CEZ,

b/ objednatcl přeruší práce zhotovitele u důvodů na straně objednatele, přičemž ohjednatel

je oprávněn přerušit práce zhotovitele vždy um základě písemného oznámení objednatele,

které musí být Zholnvíteli doručeno nej méně 7 dnů před požadovaným přerušením.

Zhotovitel provede nezbymé 7ahezpečovacl práce tak, aby bylo zabráněno případným

škodám na mzpracovaném dílei Zhotovitel je povinen zahájil provádění prací IM.

mzpracovaném díle neprodleně po obdržení písemného pokynu objednatele. Přerušením

na díle není dotčena zhotovitele na své hlídáníprovádění prací povinnost zaj i stit náklady

staveniště.

c/ v průběhu prací bude vyvolána potřeba takového množství víceprací, že lhůta
pro

dokončení díla nebude technicky a technologicky splnítelná m dojde Ill této změně k

dohodě mezi a zhotovitelem,objednatelem

d/ V průběhu prací budou punovat takove' povětrnostní podmínky (zejména déšť), které

na těchto skutečnosti musívýrazně zpuzdí práce podmínkách přímo závislé; tyto být

zapsány ve stavebním deníku vzájemně odsouhlaseny.

V.

Cena ZB dílo

l. Cenu Za provedené dílo jc stanovena dohodou smluvních stran 'u činí:

V0 Bystré VO Planíska V0 Papratná

l Kč celkem
Cena bez 196 024,- 92 132,- 130 4-66,- 418 672,-

DPH

Smlouva dílo na stavbu „Obnova VO v souvislosti rekonstrukcí rozvodů NN realizovanou společností ČEZ

ve Frenštátě pod Radhoštěm" 3

O



41 165; 19 358,- 27 298,- 87 921,-DPH í

Cena vč. 237 189,- 111 157 506540,- 864,- 593,-

DPH

Po ložkove' rozpočty jsou přílohou č. této smlouvy.

2, Součástí sjednané ceny jsou
veškeré práce n dodávky, poplatku náklady zhotovitele nutne'

pro vybudování, provoz In demontáž Zařízení staveniště ajiné náklady nezbytné pro řádné

r; díla.úplné provedení

3. Cena m1 dílo bez DPH uvedená n odst. I'l tohoto článku je WT nejvýše přípustnou

'C nelze ji překmč iti Cenu díla bude možné měnit pouze:

a) nebude-li některá část díla v důsledku sjednaných méněprací provedena, bude Cena

mi dílo snížena, [il to odečtením veškerých nákladů na provedení těch částí díla, které

v rámci méněprací nebudou provedeny. Náklady na méněpráce budou
odečteny

ve výši součtu veškerých odpovídajících položek a nákladů neprovedených

dle položkových rozpočtů 1-3 nedílných příloh smlouvy (dále také položkový

rozpočet,

nákladů na těch částí díla, které nařídilb) přičtením veškerých provedení Obj ednatel

formou vícepraeí prováděl nad rámec množství nebo kvality uvedene' v projektové

dokumentaci nebo položkov e'm rozpočtu,

4. Rozsah případných méněpraeí nebo víeeprací 'n cena ve' jejích realizaci, jakož jakékoliv

překročení ceny
stanovené v odstavci 1 tohoto článku, budou vždy předem sjednány

dodatkcm k le'to smlouvě,

5. Cena díla zahrnuje veškeré náklady zhotovitele spoj ene' 'o provedením
díla K zisk

zhotovitele. Sjednaná obsahuje předpokládané náklady vzniklé vývojem cen v

národním hospodářství, a] to až do termínu provedení díla sjednaného touto sm lnuvou.

VI.

Platební podmínkv

Zálohy um platby nejsou sjednány.

24 Cena za dílo bude hrazena průběžně formou dílčích faktur. vystavených zhoto v ilelem

jedenkrát měsíčně, vždy nejpozději do 10, dne následujícího měsíce, přičemž datem

zd anitelnébo plnění je poslední den příslušného měsíce. Ke každé faktuře bude přiložen

poloäcový rozpis fakturovaných částí v souladu s položkovým rozpočtem. Dílčí faktury

budou mít náležitosti daňoväm dokladu dle zákona D DPH m náležitosti stanovené dalšími

obecně závaznými právními předpisy (dále jen „faktura“)4

3. Faktury (samostatná zdanitelná plnění) budou zhotovitelem vystavovány do celkové výše

ceny
díla dle článku V. odst. této smlouvy.

4. Lhůta splatnosti faktury je dohodou sjednána na 14 kalendářních dnů

ode dne jejího prokazatelného doručení objednalelii

5. Doručení faktury se provede osobně new podatelnu zadavatele nebo domčenkou

služeb,prostřednictvím provozovatele poštovních

6. Objednatel je oprávněn wdnou fakturu před uplynutím lhůty splatnosti vrátit dmhé

Smlouva o dílo „m stavbu „Obnova VO v souvislostí rekonsuukcí rozvodů NN realizovanou společností ČEZ

ve Frenštálě pod Radhoštěm“ 4



Smluvní straně bez zaplacení k provedení opravy v těchto případech:

a) nebudedi faktura obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou náležitost nebo

bude-li cena gq dílolchybně vyúčtována

b) budou-li vyúčtovány práce které nebyly provedeny či nebyly potvrzeny oprávněným

zástupcem objednatele,

e) bude-li DPH
vy účtována V nesprávně výší.

Ve vrácená faktuře obj ednatel vyznačí
důvod vrácení. Zhotovitel provede opravu

Vystavením nové faktury. Vrátí-li Obj ednatel vadnuu fakturu zhotoviteli, přestává běžel

pů vodní lhůta splatnosti. Celá Ihůľa splatnosti běží opět od: dne doručení nově

vyhotovené faktury Dbjedllaleli. Zhotovitel ic povinen domčií objednateli upravenou

fakturu do 3 dnů
po

obdržení ohjcdnalelem vrácená vadné faktury.

74 Pov innosl zaplatit cenu za dílo je splněna dnem odepsání příslušné částky Z účtu

objednatele.

V11

P ráva m povinností sm luvníeh stran, splnění díla, vlastnické právo a nebezpečí škody

L Není-li stanoveno VE smlouvě výslovně jinak, řídí se vu'íjemná práva a povinností

smluvních stran USÍ. § 2586 a nás] , občanského zákoníku,

24 Dílo je provedeno, je-lí dokončeno (UŽ objednale Ií je předvedena způsobilost !HM sloužit

svému účelu) a] předáno bez vad av nedodělků objednateli.

3. Předání převzetí díla bude provedeno V místě plnění dle čl. lVí odst. 4 této smlouvy, kl to

způsobem uvedeným v čl. Xll této smlouvy.

4, Vlastníkem zholovovane' která umvěcí, je předmětem díla, je obj ednatel „ Nebezpečí škody

zhotovované věci, klerá je předmětem díla. WTI? zhotovitel.

Nebezpečí škody na věci, která
je předmět: m údržby, npra vy nebo úpravy, nese

zhotovitel. Nebezpečí škody přechází WL' objednatele po
řádném převzetí díla.

5. Zhotovitel ani osoba :1 ním propoj ení! nesmí Ma' objednatele vykonávat inženýrsko-

investorskou činnost !W stavbě (technický dozor stavebníka).

6. Zhotovitel jako odborně způsobilá osoba je povinna zkontrolovat technickou část předane'

dokumentace nejpozději před zahájením prací W příslušné části díla Vu upuzomít

objednatele bez zbytečného odkladu um zjištěné zj evne' vady il nedostatky Případný soupis

zjištěných vad u nedostatků předane' dokumentace včetně návrhů na jej ich odstranění

m dopadem um předmět a cenu dí] a zhotovitel předá bez zbytečného odkladu obj ednateli.

VIII.

Jakost díla

1. Zhotovitel se zavazuje k tomu, ?1: celkový souhrn vlastností provedeného dí la bude dávat

schopnost uspokojit stanovené potřeby, tj. vyuzitelnost, bezpečnost, bezporuchovost,

udržovatelnost, hospodámost, ochranu životního prostředí, požámí bezpečnost,

hygienické požadavky. Ty budou odpovídat platné právní úpravě. českým technickým

normám. projektové dokumentaci, stavebnímu povolení, zadání veřejné zakázky a této

smlouvě, K tomu se zhotovitel zavazuje po užívat pouze materiály !u konstrukce

vyhovující požadavkům kladeným najejích jakost In mající prohlášení 0 shodě dle zákona

č. 22/ 1997 Sb., technických požadavcích na výrobky a 0 změně '11 doplnění některých

ve anšlálě pod Radhoštěm“ 5

f)



zákonů, Ve znění pozdějších předpisů a jeho prováděcích přcdpísů.

2, Smluvní
strany se dohodly, že zboží dodávané v ra'mei díla bude dodáno V I, j akosti,

3. Jakost dodávaných materiálů u konstmkeí bude dokladována předepsaným způsobem

při
kontrolních prohlídkách El při předání il převzetí

dila.

IX.

staveniště

l. m motovítel staveniště na základěObjednalel předá převezme písemné výzvy objednatele

7hntnviteli. O jeho předání a převzetí vyhotoví smluvní stany zápis. Stavební práce

budnu zahájeny do jednoho týdne od převzetí staveniště zhutovitelern, nedohudnou-lí 'ší

smluvní strany písemně jinak.

2. Vadné, stočné, elektrickou energii další média odehrané! při provádění
díla hradí

zhotovitel. Zhotovitel zabezpečí na své náklady odběme' mlsw m měření odběru médií,

Odběrná mísla budou po
celou dobu výstav by přístupná objednmcli E osobě vykonávající

technický dozor stavebníka, pokud se nedohudnau jinak.

3. Zhotovitel se zavazuje zcela
vyklidít “u vyčistit staveniště do 7 dnů od provedení díla (viz

čl, VII odst. 2 této smlouvy). Při nedodržení tohoto termínu se zhotovitel zavazuje uhradit

obj cdnateli veškeré náklady Lu škody, které mu tím vznikly, jakož smluvní pokutu.

4„ Zhotovitel odpovídá m' bczpcčnost tv ochranu zdraví všech osob V prostoru

staveniště, u bezpečný přístup 13.' stavbu, 7;: dodržování bezpečnoslních, hygicníekých

a požárních předpisů, včetně
prostoru

zařízení staven ištč, a za bezpečnost provozu

v prostoru
stav eniště.

5. Zhotovitel se zavazuje udržovat WH převzatém staveništi pořádek av čistotui na svůj náklad

odstraňovat odpady !u nečistoty vzniklé jeho činností, u to V souladu s. požadavky

uvedenými v projektové dokumentaci a příslušnými předpisy, zejména ekologickými

5.1 likvidaci odpadů.

64 Zhotovitel .toe zavazuje řádně označit staveniště v souladu :4, právními předpisy

X.

Provádění díla

li Zhotovitel je povinen:

a) provést dílo řádně, včas el v odpovídající jakosti za použití postupů, které odpovídají

platným právním předpisům ČR; dílo musí odpovídat příslušným právním předpisům,

normám nebo jine' dokumentaci vztahující :si k provedení díla a umožňovat užívání, k

němuž bylo určeno a zhotoveno,

b) dodržovat při provádění díla ujednání této smlouvy, řídit se podklady W pokyny

objednatele El poskytnout ml] požadovanou dokumentaci a informace.

C) účastnit eb. na základě pozvánky objednatele v šeeh jednání týkajících se předmětného

díla,

d) před předáním staveniště
zpracovat

u objednateli předat harmonogram výstavby.

Zhotovitel je povinen harmonogram výstavby průběžně aktualizovat a aktualizace

neprodleně předkládat objednaleli k odsouhlasení,

9) dbát při provádění díla na Ochranu životního prostředí' 'n dodržovat platně technické,

bezpečnostní, zdravotní, hygienické »u jiné předpisy, včetně předpisů týkajících se

ochrany Životního prostředí,

Smlouva o dílo um stavbu „Obnova VO v souvislosti rekonstrukcí rozvodů NN realizovanou společností ČEZ

ve Frenšlálě pod Radhoštěm“ 6



f) doložit platné atesty či certifikáty, případně další' dokumenty prokazující splnění

požadovaných technických V; kvalimtiwn'ch parametrů používaných výrobků

a materiálů, at to nejpozději před jejich
osamváním do

stavby.
Bez doložení těchto

atestů není zhotovitel osazováním do
oprávněn započít příslušných výrobků stavby,

2, Zhotovitel je povinen infommvat objednatele o skuwčnnstech majících vliv

na plnění sm] nuvy, a. to neprodleně, nejpozději následující pracovni den poté, kdy

příslušná skutečnost nebo dmmvitel zjistí, že by nastat mohla. Informace

dle předchozí věty budo u obj ednateli zaslány elektronickou
puštou (na adresu:

m následně
písemně.

Zhotovitel je povinen info rmovat

objednatele zej měna:

a) 7ji51í-li při provádění
díla skrylé překážky bránící řádnómu

provedení
díla. Zhotovitel

je povinen navrhnoul ohiednmeli další PMP,

b) O případné nevhodnosti realizace vyžadovaných prací,

3. Zhotovitel je povinen provedené stavební práce. Zařizovací předměty äv výrobky

zabezpečit před poškozením l! krádežemi až do předání díla k užívání objednatel i. av to

na vlastní náklady.

4. Zhotovitel se zavazuje zajišťovat veškeré materiály kJ poddodávky v souladu
s pmwdly

soutěže u informovat o u službáchhospodářské písemně Obj cdnatele dodávkách, pracích

zaj i šťovanýoh poddodavateli, n to vždy bezodkladně P0 uzavření příslušné smlouvy nebo

Vystavení objednávky. Písemná inform ace dle předchozí věty musí obsahovat mj.

jmenovité uvedení poddodavateíů, činností, které budou vykonával 'a mu sí bý1 doložena

kopiemi příslušných živnostenských Št jiných oprávněni poddndavatelů, nezbytných

pro výkon
těchto činností.

5, Zhotovitel se zavazuje realizovat dílo prostřednictvím osob, kterými byla prokazována

kvalifikace v rámci zadávacího řízení a zajistit odborné vedení
stavby stavbyvedoucím

Zhotovitel je oprávn ěn změnit poddodavatele, pomocí kterého prokazoval splnění části

kvalíflkace łä' které odbornouj inou osobu, prostřednictvím prokázal způsobilost]

kval iñkací (dále jen „odborná osoba“) pouze
n vážných důvodů, a to

pouze
s předchozím

písemným souhlasem objednatele.

Nový poddodavatel musí disponovat minimálně stejnou kvalifikací. jakou původní

poddodavatel prokázal za zhotovitele; nový stavbyvedoucí či jiná odborná osoba musí

disponovat minimálně stejnou kvalifikací jako původní stavbyvedoucí, resp. původní

odborná osoba.

6. Zhotovitel odpovídá za Zaj išlění odborného vedení stavby m odborného provádění prací

oprávněnými osobami, za dodržení obecných technických požadavků na výstavbu a jiných

technických předpisů, mi vypracování další prováděcí dokumentace (technologický

postup, plán kontrolní ni zkušební činnosti apod.).

7. Zhotovitel se zavazuje realizovat práce vyžadující zvláštní způsobilost nebo povolení

podle příslušných předpisů osobami, které tuto podmínku splňuj ír

8. Zhotovitel je srozuměn s tim. uhradí jakoukoliv opravu nebo výměnu plynoucí

ze zhotovitelem Zav iněneho poškození inženýrské sítě. Zhotovitel si je rovněž vědom

toho, že mir." veškerá rizika m náhrady škod z toho plynoucí.

9. Zhotovitel se celou dobu realizace aktivně s osobouzavazuje po stavby spolupracovat

vykonávající technický dozor stavebníka

10. Zhotovitel se zavazuje plnit veškeré povinnosti, které mu ukládá zákon č„ 309/2006 Sb.,

zejména povinnost dodržování plánu bezpečnosti !v ochrany zdraví při práci (dále též

„1302113 na stavenišli.

Smlouva o dílo mm stavbu „Obnova V0 v souvislosti rekonstrukci rozvodů NN realizovanou společností ČEZ

ve Freněrttě pod Radhoštěm“ 7

a
H
























